~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

de 1998.

ATO DA PRESIDENTE N° 153, DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR ELISETE HELENA DE BRITO, ad referendum da Mesa
Diretora, matrícula nO 13.473-35, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo,
categoria Técnico em Segurança, na Coordenadoria de Segurança, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu
Filippelli (Ato da Mesa Diretora n° 02, de 1997; Autorização dada pela Mesa Diretora em
sua 7" Reunião, realizada em 24/03/97; e Resolução nO 143797 - Processo nO
000.007/95-CLDF).

2 - NOMEAR GERALDO ILTAMAR MADUREIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu Filippelli
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.159/98-CLDF).

3 - NOMEAR JOSEFA PESSOA DA SILVA RIOS para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001. 154/98-CLDF).

4 - NOMEAR MARIA DE LOURDES TOMAZ DA SILVA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.155/98-CLDF).

5 - EXONERAR MARIA HELENA FERREIRA, matrícula nO 12.203-69, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu
Filippelli, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.011/95-CLDF).

6 - NOMEAR MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO, requisitada da
Fundação do Serviço Social - FSS/DF, para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.734/98-CLDF).

7 - NOMEAR PABLO GOMES MIRANDA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure (Resolução
nO 143/97).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 06 de maio
( //'/ ~::o<--<---x:-)

Deputa~.LUCIACAR
/ Presidente

./'

A:\MINUTA3.DOC